Præterea ad obseruationem decretorum Concilij Prouincialis omnes esse obligatos, qui Episcopali iurisdictioni subduntur, atque item exemptos in casibus, in quibus à iure communi, & Concilij decretis specialiter Episcopis, aut Concilio Prouinciali in ipsos potestas tributa est, contra inobedientes autem iuris remediis esse procedendum.

Item Abbates Commendatarios Capitulum deputatos, vocem duntaxat consultiuam in Concilio Prouinciali habere: Episcoporum vero Procuratores posse etiam decisiuam habere si Concilio Prouinciali placuerit, cæterum Laicos, qui inuitati ad Synodum Prouincialem interesse possunt, in ea uorum duntaxat consultiuorum habere.

Congregatio Concilij censuit, capitula collegiarum, quasi Episcopalem iurisdictionem habentia ad Synodum Prouincialem esse seruanda. *19. Decembris 1596.*

C A P V T III.

Congregatio Concilij censuit, obtinentem legitime præbendam & Parochialem ante Concilium; posse post Concilium utrumque beneficium retinere, dummodo in Parochiali resideat. *28. Aprilis 1594.*

Hoc caput dum de subministrandis victualibus disponit, non habere locum in uisitatione Cathedralis Ecclesiæ censuit Congregatio.

Congregatio censuit, munera nulla posse accipere, sed victualia tantum, vel eorum loco procuratorum si uisitati ita elegerint. Congregatio censuit, nullum certum tempus à Concilio fuisse præscriptum intra quod reueatur Episcopus suam uisitationem concludere, sed relictum eius arbitrio, quod tamen debet esse moderatum & discretum.

Episcopo sibi petente declarari, quem ordinem debeat habere Episcopus cum suo Capitulo, an cum Notario vel sine, vel cum iuramento, ne detur occasio litibus & sumptibus, Congregatio respondit

dit seruandum esse eum ordinem quem constituit decretum Concilij Sess. 6. cap. 4. & Sess. 21. cap. 6. Si modo Capitulum sit con-
ptum ab Ordinario quod si illud subiectum sit, tunc seruetur
ordinem positum presentij cap. vbi de Notario & dispositionibus
de actis expresse dispositum est.

An Episcopus constituere possit suum Archidiaconum ad in-
tationem expediendam, & prescribere comitatum & equitatem
ne oneri sit Ecclesijs, quas visitaerit. Congregatio respondit pla-
se.

Congregatio censuit, licuisse Archiepiscopo Tranenfi in adu-
sitationis Ecclesie Sancti Iacobi Ecclesie exemptae exquirere obli-
lius Ecclesie clericis titulos beneficiorum & dimissorias, quarum
virtute fuerint ordinati, nisi aliter idem Archiepiscopus exquirat
& viderit, posse item compellere ad exhibendas huiusmodi dimis-
sorias & titulos.

Pensionarius non tenetur contribuere pro mercede conciona-
tis, presertim vbi est consuetudo, quod populus talem impensam
care soleat.

Pensionarij nulla ex parte contribuere debent pro mercede qua
predicatoribus soluitur.

Decretum Clementis II. de sepult. de hora predicandi quod in-
gulares possint predicare populo verbum Dei, hora illa dumtaxat
excepta, in qua locorum Praelati voluerint vel coram se facere solen-
niter predicare. S. D. N. respondit non esse in vfu.

An vigore huius cap. teneatur Ordinarius prohibere regularios
ne in Ecclesijs suorum Ordinum predicent, causam allegare, aut
stificare, & quz legitima censeatur. Congregatio censuit, non
neri.

CAPVT IV.

11. Iunij
1596.

Congregatio Concilij censuit, esse in electione Episcopi vel
putare in sua Cathedrali Predicatore, etiam quod populus
lum ab immemorabili tempore eligere consueuisset, vel presentia
nominationem ipsi populo relinquere, ita vt si Episcopus Predi-
torem eligat, populum ad Eleemosynas Predicatori erogandas
compellat, verum si populum predictum facultate eligendi Predi-
catorem vti permiserit, tunc populum ad solitas Eleemosynas pro-
standas Episcopus cogere poterit.

Die 4. Se-
ptembris
1597.

Congregatio Concilij censuit, in alijs Ecclesijs quam Catho-
dralibus non esse sublatam consuetudinem immemo-
rabilem presentandi, vel nominandi pro
eis Predicatore Episcopo.

Concilij Tri-
cū declarata
in iudicio
magna

Con-
sils ben-
cilij ca-
Abf-
perper-
notori-
boocce-
Abb.in
sunt &
Idem
ficio in-
runt ab-
cepta p-
nis ben-
sufficit
Item
legitim-
tate, q-
ti, quia
mam z-
abfoluti-
Con-
nes-
ibus, &
Cong-
rij ad sol-
nem aut
Cong-
Concilij
rorem it-
bendum
vnienda-
Cong-
stopum,
in quatu-
penitenti-
ante Con-
Cong-

CAPVT VI.

Congregatio Concilij censuit eos, qui non obtinent dignitates, *Nullius in*
 nec sunt de Capitulo, & in Cathedralibus vel Collegiatis Eccle- *Augusti*
 siis beneficia obtinent, proprie comprehendere Decreto eiusdem Con- 1599
 cilij cap. 8. Sess. 24. vers. qui vero.

Absolutus vel dispensatus à proprio Episcopo in materia delicti
 perpetrati coram duobus vel tribus testibus, quod tamen non fuit
 notorium non est tutus in conscientia, quia Concilium videtur ver-
 bo occultis, quod proprie loquendo dicitur quod probari non potest.
 Abb. in c. vestra de cohabit. Cleric. eo quod duo testes probare pos-
 sunt & verba Concilij secundum proprietatem sunt accipienda.

Idem respondit de illis qui occasione dictorum occultorum ab of-
 ficio inquisiti, sed quia non potuerunt delicta probari, rei ipsi non fue-
 runt absoluti nec definiti nec alio modo, sed simpliciter dimissi re-
 cepta promissione de se presentando: non posse istos vti huius cano-
 nis beneficio, quia causa fuit deducta ad forum contentiosum, sicq;
 sufficit sola deductio, quidquid inde sequitur.

Item Congregatio censuit, si is clericus peruenit iam ad ætatem
 legitimam, posse Episcopum cum illo dispensare tam super irregula-
 tate, quam super suspensione ex delicto tamen occulto provenien-
 ti, quia se fecit promoueri non in ætate legitima, si necdum ad legiti-
 mam ætatem peruenit Clericus Episcopum non posse, sed petendam
 absolutionem à Sede Apostolica.

CAPVT VIII.

Congregatio Concilij censuit, Pœnitentiarium dum confessio- *Giennensi*
 nes audit, in Ecclesia esse presentem, etiam in processio- *4. Septem-*
 nibus, & orationibus. *bris 1591.*

Congregatio Concilij censuit, institutionem officij pœnitentia- *23. Iunij*
 rij ad solum Episcopum absq; consensu Capituli pertinere, collatio- *1594.*
 nem autem præbendæ pœnitentiariæ vniuersæ ab illo fieri debere.

Congregatio Concilij censuit, pœnitentiarium ad præscriptum *31. Maij*
 Concilij institutum ante vacationem præbendæ ei officio vniuersæ, neq; *1596.*
 vocem in Capitulo, neq; in choro sibi vindicare posse, minusq; ha-
 bendam interim esse pro Canonico, præbendam autem ipsi officio
 vacandam integram, atq; Canonicalem esse debere.

Congregatio Concilij censuit, si collatio sit communis inter Epi- *Ianuarij*
 scopum, & Capitulum, & vacatio præbendæ pœnitentiarij contingat *1597.*
 in quatuor mensibus inferiorum collatorum, electionem personæ
 pœnitentiarii ad Episcopum, & Capitulum simul, quemadmodum
 ante Concilium, pertinere.

Congregatio Concilij censuit, pœnitentiarium non posse absol- *17. Iulij*
 uer. *1597.*

vere à casibus Episcopo referuatis, nisi Episcopus ipse hanc ei tribuit facultatem.

1. Martij 1598.

Congregatio Concilij censuit, & declarauit, penitentiarum Episcopo ad præscriptum Concilij institutum teneri officium curæ, etiam ante vacationem præbendæ ipsi officio vni.

12. Februarij 1601.

Congregatio Concilij censuit, tam Theologi, quam Penitentiarij præbendam, etiam postquam est effectum sortita, non habere optioni.

7. Iunij 1601.

In Cathedrali Vertellenfi sunt 24. Canonici, quorum duodecim ex designatione Episcopi sunt Sacerdotes, sex Diaconi, & alij sex diaconi.

Ex consuetudine illius Ecclesiæ Canonici habent duplicem optionem, alteram Præbendæ temporalis. Nam Canonicus retento titulo optat Præbendam temporalem vacantem alteram tituli. Nam inferioris ordinis Canonici optant titulos ordinis superioris, & in Diaconus potest optare titulum sacerdotalem Canonici Sacerdotis defuncti.

Fuit dubitatum an præbenda penitentiarij defuncti possit optari & Congregatio respondit non posse.

Nunc quæritur, an ordo Sacerdotalis, cuius erat Penitentiarium possit optari à Canonico ordinis inferioris, adeo, vt præbenda Penitentiarij debeat postea obtineri à Canonico ordinis inferioris.

Congregatio Concilij censuit, non posse.

In omnibus Cathedralibus. Congregatio censuit, hoc decretum intelligi tantum de Cathedralibus, & in alijs Ecclesijs Collegiatis non habere locum. Item Penitentiarium teneri confessionarium in Ecclesia, alijs priuari posse.

Congregatio Concilij censuit, defectum ætatis 40 annorum non obstat vbi alias aptior pro loci qualitate non reperitur.

Præsupposito iuxta decisionem Congregationis alias editam, an Canonice ex consuetudine Ecclesiæ in eadem obtinere dignitatem, an obrinens Canonicatum, cui post Concilium institutum munus penitentiarij possit vigore dicte consuetudinis obtinere dignitatem in eadem Ecclesia: Congregatio censuit, non posse.

CAPVT IX.

4. Decembris 1597.

Congregatio Concilij censuit sapius, Ecclesias secularibus Cus Dioceseos, quantumcumque exemptas, & sedis Apolloniam immediatè subiectas, earumque Prælatum seculari habere eas iurisdictionem quasi Episcopalem, posse ab Episcopo, cuius Cathedralis Ecclesia est proximior, vti a tati vigore decreti capite h. Sess. 24.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum legitime impeditum posse ex facultate sibi à Conc. Trid. tradita in hoc c. 9. Sess. 24. Ecclesias quæ nullius diocesis sunt, per suum Vicarium generalem visitari.

Concil. Tri.
cū declarauit
maneat in
mora

CAPVT X.

IN eadem materia correctionis vbi Episcopus etiam sine processu & sine scriptis carcerat subditos & diu tenet carceratos, potest Metropolitanus cognoscere de pretenso excessu in corrigendo, si carcerati appellauerint ad eum; & dummodo interim non impediatur aue suspendat executionem eorum qua ab Ordinatio decreta fuerunt, vt hic & Sess. 22. c. 1.

Fuit dubitatum an Episcopus visitans possit allegari suspectus, & fuit resolutum die 6. Octobris 1588. quod non possit, si voluerit visitare ad correctionem & non compilato processu, quo casu non potest infligere pœnam ordinariam: Sed si voluerit visitare compilato processu & imponere pœnam ordinariam fuit dictum quod sicut in isto casu dabatur appellatio de iure, ita etiam poterat allegari suspectus, nam c. istud non habet locum in tali casu, nempe quando non compilato processu & ad pœnam ordinariam Episcop. precebat.

CAPVT XII.

Congregatio Concilij censuit, scribendum ad nuntium Hispaniarum, ei, qui professionem fidei non emisit, possessionem non suffragari, quo ad fructus faciendos suos tantum, quoad cæteros autem effectus commodo possessionis, & cæteris iuribus, si qua habet non priuari. 2. Septembris 1591.

Congregatio Concilij censuit, non licere Capitulo aliquo præterito distributiones quotidianas donare, aut remittere alicui, qui ab Ecclesiæ seruitio absuerit, quin imo eum, qui illas receperit, teneat ad earum restitutionem, nec illas suas facere posse. Oxonienfis 12. Nouembris 1591.

Congregatio Concilij censuit, statutum excludens à perceptione fructuum, & distributionum quotidianarum eos Canonicos, qui nouem menses integros Ecclesiæ non inseruierint, non habere locum quo ad Canonicum, per quem non stetit, quo minus toto requisito tempore inseruierit. Sarzanensis 6. Iulij 1592.

Congregatio Concilij censuit, cap. 12. Sess. 24. in ea parte, in qua dicitur, quod omnes Canonicatus debeant habere annexum ordinem Presbyteratus, Diaconatus, vel Subdiaconatus, non comprehendere Canonicatum iuris patronatus laicorum, ante Concilium fundatum, in cuius foundationis limine fuerit appositum pactum, quod descendentes à fundatore possent dictum Canonicatum obtinere, licet non sint sacerdotes, neque in sacris ordinibus constituti, sed tantum simplices Clerici, donec deueniant ad ordinem sacerdotalem. Ideo in hanc sententiam etiam danda literæ ad Vicarium Placentinum, coram quo casus hic contingit. Placentinensis 29. Nouembr. 1592.

Zz

Con.

2. *Februarij* 1593. Congregatio Concilij censuit, neq; Episcopum, neq; Capitulum debere exigere rationem redditionis administrationis, tempore quæ recitantur horæ Canonice, & diuinæ celebrantur.
- Calag. 19. *Iulij* 1593. Congregatio Concilij censuit, minime potuisse Episcopum bene tuere, vt Decanus primam obtinens dignitatem in Ecclesia Collegiata sanctæ Mariæ, teneatur contra consuetudinem dictæ Ecclesie insecutare in Diaconi officio sacerdoti celebranti, nisi Decanus ipsa dignitatem Decanatus obtineret in eadem Ecclesia etiam præbendam onus hoc cauendi Euangelium annexum habentem, cuiusmodi ad onus prædictum etiam subeundum cogendum fore.
28. *Aprilis* 1594. Congregatio Concilij censuit, in obtinente dignitatem vultu habentem principaliter curam animarum, sed tamen per vicarium Parochianum, quæ ipsi dignitati accessoria sunt vitæ, non recipi, vt attigerit viginti annorum.
25. *Octobr.* 1594. Congregatio Concilij censuit, quod si quis indebite conditus fuerit in carcerem, vtique distributiones quotidianæ ei debeantur pariter censuit, quod fructus massæ grossæ tamdiu detentari, quamdiu per sententiam non consistit, iuste illum in carcere detineri.
13. *April.* 1595. Congregatio Concilij censuit, prouiso de dignitate, vel Canonatu, qui fidei professionem non emisit, possessionem ad fructus faciendos suos minime suffragari.
18. *April.* 1595. Congregatio Concilij censuit, docentes Ius Canonicum in publica vniuersitate, prouilegijs de percipiendis in absentia suarum præbendarum fructibus gaudere, & potiri, quamuis præbendæ non obtinent, sitæ sint in Cathedrali eiusdem ciuitatis, in qua publicæ lectoris munere funguntur.
2. *Iunij* 1595. Congregatio Concilij censuit, duos ex Canonicis, qui inchoantes Episcopo à chori seruitio absunt, lucrari quidem fructus præbendæ, non autem distributiones quotidianas.
8. *Iunij* 1595. Congregatio Concilij censuit, à mandato de residendo in ratione edicto non dari appellationem ad effectum suspensionis, sed de uoluntate tantum.
27. *Aprilis* 1595. Congregatio Concilij censuit, illa verba Concilij, quæ habentur in cap. 12. Sess. 24. eiusdem Concilij, videlicet possessiones non habentibus, intelligenda esse, quo ad fructus percipiendos, & facientes suos, ideoq; omissionem professionis fidei non priuare Canonicos supra narratis possessionis effectibus, sed ipsum, & vocem in titulo, & ius procedendi à die adeptæ possessionis habere, nisi aliter fuerit, quamuis professionem fidei minime emisent.
13. *Septem.* 1595. Congregatio Concilij censuit, Canonicum absentem fructibus causa percipere quidem fructus præbendæ, non autem distributiones quotidianas, quod si in huiusmodi distributionibus omnes redditus consistant, percipere etiã distributiones de mra tenentibus

Concilij Tri-
cū declarata
maneat in
mora

quæ inferuentibus accrescit, nullo autem casu debere ipsum Canonicum percipere distributiones missis, aut defunctorum anniuersarijs applicatas.

Congregatio Concilij censuit, Canonicos Episcopum in visitatione comitantes, percipere quidem debere fructus præbendæ, non autem distributiones quotidianas in illis Ecclesijs, in quibus fructus præbendæ sunt distincti à quotidianis distributionibus, vniuersi Capituli redditus consenti percipere debere ipsas distributiones dimissa tertia parte, quæ inferuentibus accrescit, verum huiusmodi dictis de causis absentes nullo modo posse percipere elemosynam pro anniuersarijs vel missis relictam, aut elargitam, nisi ipsi Ecclesiæ per leuitium præstiterint.

5. Decembris 1596.

Congregatio Concilij censuit, Canonicum in publica vniuersitate lecturam in scripturam legentem debere vtique, etiam si non resideat, percipere fructus præbendæ, non autem distributiones quotidianas, quod si omnes redditus Capituli huiusmodi distributionibus consent, debere percipere distributiones, dimissa altera ex tribus partibus, quæ inferuentibus accrescit.

27. Febr. 1597.

Congregatio Concilij censuit, nullam requiri Episcopi licentiam, vt Canonici tribus mensibus præmissis à residentia abesse possint.

9. Martij 1597.

Congregatio Concilij censuit, decret. cap. 12. versusulo distributiones, Sessione 24. sublatam esse consuetudinem percipiendi distributiones in absentia, etiam immemorabilem.

1. Iulij 1597.

Non licere Canonicis prætextu immemorabilis consuetudinis ultra tres menses quotannis ab ecclesia abesse, neque eorum tempore posse absentes distributiones quotidianas percipere, quippe quod huiusmodi immemorabilis consuetudo vtroque casu sublata est decret. cap. 12. Sess. 24.

17. Iulij 1597.

Congregatio Concilij censuit, ad obtinendum in Cathedrali Canonicatum, cui est annexus ordo Subdiaconatus, sufficere, quem esse constitutum in tali ætate, vt intra annum possit promoueri ad Subdiaconatum.

18. Decembris 1597.

Congregatio Concilij censuit, distributionem Ordinum in Ecclesia Cathedrali, non adhibito Capituli consilio, quemadmodum Concilium mandat decret. cap. 12. Sess. 24. esse nullam.

2. Ianuar. 1598.

Congregatio Concilij censuit, minime esse necesse, Archidiaconos, qui cura animarum omnique profus iurisdictione carent, nullique ex Archidiaconatu fructus percipiunt, esse præditos qualitatibus, quæ habentur ex c. 12. vers. Archidiaconi, Sess. 24.

10. Aprilis 1598.

Congregatio Concilij censuit, Canonicum tribus mensibus permissis ab Ecclesia abesse volentem, minime teneri petere vel obtinere licentiam ab Episcopo, ceterum quota pars Canonicorum ab Ecclesia eodem tempore possit abesse, ne debito seruitio ipsa Ecclesia destituatur, Episcopi iurisdictionem atque arbitrium esse.

Nullius die 5. Iulij 1599.

Comensis
5. Julij
1599.

Congregatio Concilij iam pridem declaravit, Canonicos Collegiarum Ecclesiarum etiam in oppidis non insignibus cathedralium teneri ad residentiam, nisi essent Collegiate Rurales pariter destituta, aut in quibus nunquam antea supra hominum memoriam solitum esset residere, & quatum Canonicatus ea essent factum tenuitate, ut qui eos obringerent, nec ex eis aliquid, ac aliunde habeant unde commode vivant.

Vlisma,
Ianuarij
1601.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum privilegio sacris Canonibus concessio posse vti opera duorum Canonicorum, eorum dum illi inseruiant debere percipere fructus prebende, amissa distributionibus quotidianis, si distributiones quotidianae temore facti fructibus prebende. Quod si omnes fructus in quotidianis distributionibus contenti, debere percipere eorum duas partes amissa remanens quae accrescit inseruientibus.

12. Febr.
1601.

Congregatio Concilij censuit, ad obtinendam Parochialem optore eum, cui confertur, attingere vigesimum quintum annum, atque intra annum à die collationis debere ipsum ad Presbyteratus ordinem se facere promoueri, quemadmodum expressio conueretur constitutione Gregorij Decimi in generali Lugdunensi Concilio edita, cui inhaeret Tridentinum Concilium Decreto, cap. 7. Sess. 7.

Fructuum. De omnibus fructibus tam prebende quam rectoriae Canonici missi ab ipsis Episcopis ad limina Apostolorum eorum nomine, vel comitantes ipsos Episcopos ad eadem limina lociantur distributiones ex Decreto S. D. N. Sixti V.

Congregatio censuit, non posse confici ex hons, quibus Canonici residentes absunt à choro, dies, ut ex diebus & hons conuici possunt mensos absentiae, de quibus in hoc Decreto, nequeat constituendum seruitium nouem mensium, colligendas esse partem staturos, quasi ij qui nouem partes punctaturum ex duodecim quae ex seruitio totius anni constantur deseruendo tulerint, seruitio nouem mensium debito satisfecerint, sed ipsos dies rectoriae & seruitij siue continui siue interpellati numerandos esse, repleant numerum dictorum nouem mensium. Et Capellani debent capellis mercenarijs licite gaudeant Eleemosynis temporis infirmitatis.

CAPVT XIII.

Nullius
29. Aprilis
1593.

Congregatio Concilij censuit, cap. 13. Sess. 24. dum prohibetur Parochiales posse vni Monasterij, intelligendum esse de Parochialibus, quae actu, non autem de illis, quae habitu tantum supra minimum memoriam Parochiales existunt.

30. Martij
1594.

Congregatio Concilij censuit, valorem centum Ducatorum, qui ex decreto S. 13. Sess. 24. de Reform. debent remanere Rectoriae

Concil. Tri.
cū declarata
in Ianuarij 1601.

parochialis Ecclesie, quæ pensione grauatæ, esse intelligenda iuxta morem cuiusque regionis.

Congregatio Concilij censuit, non posse ab ordinarijs fieri vniones Parochialium Ecclesiarum, obstantibus Collegijs secularium, seu Regularium personarum, obstan. Decret. eiusdem Concilij cap. 13. Sessio 24. de Reformat. & si factæ fuerint, nullas esse vniones, &c.

18. Martij
1598.

Parochiales.] Quæ actu, non autem quæ habitu tantum parochiales existent, ita enim Congregatio Concilij censuit.

CAPVT XIV.

Interponitur.] Neque hoc Decreto neque Bulla Pij Quinti super hac eadem re edita comprehenduntur statuta Ecclesiastica de seruendi per annum, vel aliquod tempus & nihil percipiendi interim de massa grossa nisi peracto integro Decreto seruicio, idque post obitum hæredibus deberi, cum potius sit differre quam auferre.

Ut laudabiles.] Sed non censentur laudabiles, quæ sunt pro instauratione vel reparatione mensæ capitularis, eederent tamen in utilitatem Capitularium singulorum, sed si existat talis consuetudo, ut fructus, puta cuiuslibet præstimonij dimidiandi, postquam vacauit, eederent in utilitatem mensæ Capitularis, talis utique consuetudo per hoc decretum non est sublata.

Ecce censuit Congregatio in vna Burgenfi. Item censuit Congregatio in vna Palearina consuetudinem, qua id quod à recepto in Canonicum soluebatur, conuertatur in reparationem & instaurationem molendinorum mensæ Capitularis etiam ab hoc Decreto reprobata.

CAPVT XV.

Congregatio Concilij censuit, verba illa, *liceat Episcopis cum Mediolanensi Consensu Capituli*, contenta in cap. 15. Sess. 24. esse intelligenda de consensu Capituli illius Ecclesie, in qua fit reductio Præbendarum.

Mediola-
nensis 4-
Decembris
1592.

Distributiones quotidianæ.] Idem licere censuit Congregatio, quando nullæ sunt distributiones & præbendæ tenues vel e contra, sic etiam ut huiusmodi vnio iuxta formam præscriptam fieri possit pro distributionibus quotidianis, dum modo tenues sunt præbendæ; Secus seruandum esse decretum, Sess. 21. cap. 3.

Congregatio censuit, proposito quod dignitas Archidiaconatus non habeat votum in Capitulo, nec redditus ex mensa Capitulari, sed duntaxat stallum in choro, non licere Episcopo per vnionem cuiuscunque beneficij simplicis illius tenuitati prouidere.

Z z 3

Lico at

Licet Episcopis.] Capitulum sede Episcopali vacante non potest supprimere quodcumque beneficium & sibi venire.

Hoc decretum non habet locum in suppressionibus ad tempus sed perpetuis.

Hoc decretum locum non habet, si solite distributiones fuerint, tunc Episcopus duntaxat uti potest remedio c. 3. Sella.

CAPVT XVI.

*Panormi-
zana 31.
Apr. 1592.* **C**ongregatio Concilij censuit, ex Decreto Concilij cap. 16. Sess. 24. à Capitulo sede vacante vnum tantum Vicarium esse eligendum, ceterum non esse eo Decreto sublatam consuetudinem dandi aut plures eligendi, praesertim immemorabilem.

*14. Febr.
1594.* Congregatio Concilij censuit, existentibus Doctoribus in Capitulo, necessario vnum ex illis in Vicarium esse eligendum, alioquin deputationem ad Metropolitanum deuolui.

*28. April.
1594.* Congregatio Concilij censuit, Capitulum ad libitum posse amouere Vicarium, alias per ipsum electum, & confirmatum, etiam intra octo dies alium constituere, alioquin deuolui ius deputandi Vicarium ad Metropolitanum, ac si Ecclesia ipsa Metropolitanam fecerit, ad antiquiorem Episcopum.

*9. Septem-
bris 1594.* Congregatio Concilij censuit, non esse de necessitate, ut Vicarius eligatur de gremio Capituli, ceteris tamen paribus praefertendum esse Capitularem, & existentibus Doctoribus, vel Licentiatum in utroque Canonico eligendum in Vicarium Doctorem, siue Licentiatum, ut ipso iure Canonico, alias sufficere ut eligatur, qui quantum fieri potest, idoneus sit.

*22. Nouē-
bris 1594.* Congregatio Concilij censuit, emolumenta tempore vacationis sedis Episcopalis obuenientia ex iurisdictione & sigillo, aut alias quodcumque quae ad Episcopum Ecclesia non vacante pertinuisse, ad Capitulum minime spectare, nisi ex Apostolico privilegio concessa fuissent, sed debere futuro Episcopo referuari, ex his tamen emolumentis deducendum esse rationabile salarium Vicario constituendum, & persolendum, quod si ex privilegio Apostolico Capitulo competere, non posse Canonicos, si Regulares sint, & tunc non emiserint, inter se illa diuidere.

*8. Aprilis
1595.* Congregatio Concilij censuit, Episcopum per se rationem administrationis officij gesti à Vicario Capituli, sede vacante constituere, exigere, atque alicuius delicti compertum punire auctoritate sua, subta decreto Conc. 16. Sess. 24.

22. 1599. Congregatio Concilij censuit, licere Vicario Capituli sede vacante instituere praesentatum à patronis.

Octo dies.] Capitulum ad libitum potest amouere Vicarium datum per Episcopum electum, aut confirmatum, dummodo intra octo dies alium constituat, alioquin deuoluit ius deputandi Vicarium Metropolitanum.

Congregatio censuit Episcopum in Capitulo exempto si velit rationem exigere ab Officialibus ex gremio Capituli deputatis sede vacante, eorum officij & administrationis, non teneri procedere cum adiunctis ex forma, c. 6. Sess. 25. nisi vellet criminaliter ad eorum punitionem & correctionem procedere.

Censuit Congregatio facta electione Officialium non posse ad libitum eos reuocare & novos continere, nisi vel OEconomum vel illos Officiales quos etiam vivente Episcopo Capitulum possit deputare.

Item Capitulum sede vacante potest facta mentione Vicarij vel aliorum Officialium illos cogere ad reddendam rationem administrationis, eosque pro culpa punire, non tamen impedire futurum Episcopum, quin ex hoc Decreto ab eisdem exgationes actionum, quas sede vacante fecerint & eos punire, etiam si a Capitulo fuerint absoluti.

CAPVT XVII.

Congregatio Concilij censuit, consuetudine permittenti, vt in eadem Ecclesia dignitas cum Canonicatu per eundem obrine-^{13. IANUARII} ^{1594.} retineri possit, non censeri derogatum ex decreto Concilij Tridentini ^{cap. 17 Sess. 24. de Reform.} vbi disponitur habenti beneficium competens, non posse conferri alterum,

Congregatio censuit, quod si habenti vnum beneficium sufficiens, aliud sufficiens ab Episcopo fuerit collatum, habita pacifica possessione secundi, vacat primum sufficiens. ^{28. IANUARII} ^{1594.}

Congregatio Concilij censuit, obtinenti Canonicatum, cui post Concilium munus sit inunctum Pœnitentiarij, non posse in eadem Ecclesia vna cum dicto Canonicatu obtinere dignitatem, in vim consuetudinis Ecclesiæ permittentis Canonicum posse retinere Canonicatum cum dignitate. ^{27. MARTII} ^{1594.}

Congregatio Concilij censuit, qui dispensatus est ad beneficia, dummodo plura simul non fiat, non posse obtinere plura, quam vnum, quamuis illud ad vitam obtinentis honeste sustentandam non sufficeret. ^{1. IULII} ^{1595.}

Congregatio Concilij censuit, Episcopum habenti, vnũ simplex beneficium, quod non sufficiat ad eius sustentationem, posse a eius simile conferre, sed non posse plura simplicia, vsque ad eius sustentationem eidem conferre. ^{11. IULII} ^{1596.}

Congregatio Concilij censuit, obtinentem beneficium simplex ad sui sustentationem sufficiens, posse quidem institui ad aliud simplex beneficium iudem sufficiens in eadem Ecclesia, in qua primum existens, sed adepta pacifica possessione secundi vacare primum. ^{28. FEBRUARII} ^{1598.}

Nominatus à Rege Gallie ad Episcopatum Mallonensem vacan-
tem per obitum, petitum expediti vna cum reuocacione dorum
monasteriorum, quæ in commendam obtinet vt deur recentio,
quia istæ commende in Gallia nullam nunc curam, nullam iudi-
cacionem habent aut exercent. S. D. N. putauit compatibles cum
Episcopatu.

CAPVT XVIII

- Foresem
pronensis
19. Aug.
1591.* Congregatio Concilij censuit, licuisse Episcopo secundum ea
quæ proponuntur eligere ex duobus inhabilibus inhabili-
quamuis vnum duntaxat suffragium examinatorum tulerit, illam
tamen amplius erudiri curabit Episcopus.
- Vrbinate
sis 4. Maij
1592.* Congregatio Concilij censuit, à reprobacione Examinatorum
dari appellacionem ad effectum deuolutiuum à die scientiæ.
- Nullius
29. Ianua-
rij 1593.* Congregatio Concilij censuit, verba illa, *ab alio* posita in cap. de
Sess. 24. de Reform. verf. cum veto, &c. intelligenda esse de iurisdictione
collatore.
- Saonenfis
1. Februa-
rij 1593.* Congregatio Concilij censuit, examinatos synodales de iure
donec alij in synodo deputati fuerint, verum si anno elapso aliqui
eis mortui fuerint, officium omnium expirare.
- Montisre-
galis 6.
Augusti
1593.* Congregatio Concilij censuit, etiam in iure patronatus, quod pro
duabus partibus pertinet ad laicos, & pro vna ad Ecclesiasticos, iurisdictionem
uandum esse concursum ex Decreto cap. 18. Sess. 24.
- 6. Augusti
1593.* Congregatio censuit illum, qui termino elapso comparuit, minime
esse admittendum ad concursum Parochialis.
- Ciuitate
sis 26. Au-
gusti 1593.* Congregatio Concilij censuit, examinatos minime quidem, etiam
iam post examen accipere posse.
- 11. Ianua-
rij 1594.* Congregatio Concilij censuit, ad patronum parochialis Ecclesie
quæ iuris patronatus Ecclesiastici sit, si institutio ad Episcopum pertinet
tineat, spectare, eligere digniorem inter probatos ab examinatore
Synodalibus; si autem institutio non ad Episcopum, sed ad alium
spectet, debere Episcopum eligere digniorem, & hunc teneri iurisdictionem
Patronum presentare.
- 28. Aprilis
1594.* Congregatio Concilij censuit, Vicarios perpetuos in Parochialibus
Capitulo unitis, non esse prauio concursu instituendos.
- 28. Aprilis
1594.* Congregatio Concilij censuit, si institutio ad Parochiales Ecclesias
iuris patronatus Ecclesiastici facienda sit à summo Pontifice, eligendi
digniorem ex approbatis ab examinatore, si spectat ad Episcopum, sicuti pari modo
electio spectat ad eundem Episcopum quando ab eodem Pontifice collatio Parochialis
facienda sit.
- 24. Iulij
1594.* Congregatio Concilij censuit, Episcopum posse occurrere vacan-
tioni beneficij curati, vocare & admittere ad concursum possibiles
tem aliud beneficium curatum, sed nõ potest sine concursu, & bene-
ficiario.

Concilij Tri-
cui declarata
mauerit in
mora

ficium, quod possidet, obtinuerit ille per concursum, & postquam vacauerit primum beneficium per adeptam possessionem pacificam alterius curati, poterit Episcopus iterum ponere edicta pro concursu.

Congregatio Concilij censuit, inferiorem Episcopo, qui omnimodam iurisdictionem habeat Episcopalem, nec alicui subdatur, & sit immediatè subiectus Sedi Apostolicæ, nullius Diœceseos proprium habeat territorium, habeatq; ius congregandi Synodum, & legitime constet illam congregasse, & delegisse examinatores, utiq; posse concursum instituere, examinare, & approbare, & Oeconomos, ac Vicarios de purare, omniaq; alia agere, quæ c. 18. sess. 24. de reform. continentur. *5. Decemb. 1594.*

Congregatio Concilij censuit, quod si plures fuerint presentati super parochiali de iure patronatus Laicorum existente, requiratur examen per concursum inter eos presentatos tantum, ut ex his, qui peracto examine idonei ab examinadoribus Synodalibus renuntiati fuerint, Episcopus eum eligat, quem ceteris magis idoneum iudicaverit, atque illum, & non alterum instituat. *Die 16. Ianuar. 1595.*

Congregatio Concilij censuit, in collatione Canonatus, quam-
vis ei vnita sit parochialis, non oportere obseruari formam examinis per concursum. *30. Ianu. 1596.*

Congregatio Concilij censuit, si ex duobus concurrentibus ad Parochialem vacantem, & à tribus examinadoribus Synodalibus examinatis, alter eorum ab omnibus tribus fuerit approbatus, alter vero ab vno approbatus, & à duobus reprobatus, debere utiq; Episcopum tanquam magis idoneum eligere illum, quo omnia suffragia pro se tulisse proponitur, itaque in hunc modum ad electionem procedentem, atq; approbato petenti acta omnia ab ipso Episcopo esse exhibenda. *13. Apr. 1595.*

Congregatio Concilij censuit, Decretum cap. 18. Sess. 24. de Re-
form. vet. si vero iurispatronatus, non habere locum aduersus Parochialis institutionem, vel fundationem vestigare presentati idoneitatem si præscripta fuerit, eam utiq; omnino esse obseruandam, eeterum iurispatronatus debet hoc casu ab ordinario examinari, & approbati extra concursum, quamuis lex fundationis repugnaret. *Die 6. April. 1598.*

Congregatio Concilij censuit, examinatores synodales debere
nuntiare quotquot idoneos repererint ad vacantem Parochialem Ecclesiam gubernandam, sed ad Episcopum, non autem ad eosdem examinatores pertinere, iudicare, quis inter eos sit magis idoneus. *5. April. 1598.*

Congregatio Concilij censuit, non pertinere ad examinatores, sed solum Episcopum, iudicare, quis ex concurrentibus ad Parochiam vacantem sit magis idoneus. *Conchësis 1599.*

Congregatio Concilij censuit, beneficia curata iurispatronatus
Ecclesiastici esse conferenda præ uio concursu, ad eumque omnes, qui concurrunt esse admittendos, tamen si à Patronis non fuerint nominati, ideoq; appellationem presentatorum ab ipsis Patronis Eccle-
siasti- *22. April. 1599.*

fiasticis prætendentium alios ad concursum admitti non debet, concursum, dummodo alias legitime constitutus, & habitus fuerit, impedire non potuisse.

29. Jun. 1600. Congregatio Concilij censuit, inter plures à Patrono ad Parochialem iuris patronatus laicorum cumulatiuè præsentatos, obseruandam esse formam examinis per concursum.

29. Jun. 1600. Congregatio Concilij censuit, in collatione Parochialium, quæ iure deuolutiuo conferuntur, seruandam esse formam examinis per concursum, quia Patronus non læditur, & quia sublato obstituto præsentationis, & iuris patroni illa vice exclusi, res cedit ad ordinarij potestatem.

7. Augusti 1600. Congregatio Concilij censuit, à reprobatione examinatorum, qui aliquem ex concurrentibus ad Parochialem Ecclesiam vacantem minus idoneum renuntiarunt, dari appellationem ad effectum deuolutiuum, non autem suspensiuum.

16. Ianu. 1601. Congregatio Concilij censuit, beneficia curam animarum habentia, quæ vere sint dignitates, non subiicere concursui.

24. Maij 1601. Congregatio Concilij censuit, relatione examinatorum reuocantium vnum ex approbatis idoneum quoad scientiam tantum, & quoad vitam, & mores approbationem reiicientium, ad Vicarium Archiepiscopi, non esse satisfactum decreto d. cap. 18. sess. 24. vbi peracto.

CAPVT XIX.

Edchenfis
9. Sept.
1592.

Congregatio Concilij censuit, expectatiuas concessas facultati concordationis Sixto V. & Gregorio XIII. cuius paucissimi sunt (nempe, quia mandata sunt de prouidendo, videntur posse dici per obitum concedentis reuocata) non debere à S. D. N. per regulam generalem, sed specialiter reuocari, illas scilicet, quæ non fuerunt tantæ effectum, neque super his lites pendeant. S. D. N. Congregationis sententia audita, cum pauca sint expectatiuæ concessas, nolite eas reuocare.

CAPVT XX.

31. Martij
1597.

Congregatio Concilij censuit, causam etiam criminalem obuersi Clericum, quamuis consentientem, non posse abiq. speciali commissione Papæ signata in prima instantia à D. A. Congregari, nisi Episcopus quoque consentiat.

32. Ianu.
1598.

Congregatio Concilij censuit, Decreto eiusdem Concilij cap. 1. vers. ad h. zc, Sess. 24. non esse sublatam memorabilem consuetudinem, secundum quam inferiores Episcopo cognouerint causas Matrimoniales, & criminales, ideoque si huiusmodi immemorabilem consuetudinem tribus sententijs conformibus probauerint, esse impediendos eam exercere.

Ceterum antequam huiusmodi probationem per tres sententias conformes ad præscriptum iuris legitime præstiterint, Episcopum, inra cuius Dioceseos fines inferior existit, debere huiusmodi iurisdictionem exercere.

Congregatio Concilij censuit, vnicam sententiam, quæ transi- 12. Febr.
tum fecerit in rem iudicatam, ad effectum decisionis Congregatio- 1598.
nis Concilij tribus æquipollere.

Congregatio Concilij censuit, grauamen in debita carcerationis 6. Martij
esse ex his, quæ per appellationem à diffinitiuâ reparari nequeunt, id- 1598.
est, quæ ab eo ante diffinitiuam appellare licere ex Decreto cap 20. cir-
ca principium, & ordinatum teneri huic appellationi deferre, & si-
nere processum transferri ad iudicem appellationis: interim tamen
reco manente in carceribus, donec iudex approbationis causa cog-
nita aliqd iusserit.

Congregatio Concilij censuit, iurisdictionem criminalem, quam 18. Martij
N. Archipresbyter prætendit sibi, ademptam esse, nisi probaret per 1598.
tres sententias conformes, se ab immemorabili tempore eam iur-
isdictionem exercuisse: interim verò, quod huiusmodi probationem
per tres sententias conformes præstiterit, Archiepiscopum inra cu-
jus Dioceseos fines Archipresbyteratum existere proponitur, de-
bere eam iurisdictionem exercere.

Congregatio Concilij censuit, Archipresbytero, qui nullius Dio- Nullius 50
ceseos existat & omnimodam iurisdictionem quasi Episcopalem Iulij 1599.
habeat, dispensationes matrimoniales atque literas in forma signifi-
cauit, pro suis subditis committendas esse.

Sessio 25. De Regul.

CAPVT III.

Congregatio Concilij censuit, posse Episcopum compellere re- Nullius 21
gulares ad publicas processiones accedere recufantes, faculta- Mart. 1591
te sibi tributa Decreto Concil. c. 13. Sess. 25. de regular. & con-
trouersias præcedentiæ amota omni appellatione componere, ad
præscriptum dicti c. 13. obseruata tamen quoad Regulares, & cõfra-
termitates, constitutione sanctæ mem. Gregor. XIII. hac de re edita.

Congregatio Concilij censuit in exemptione Fratrum Minorum Hispalensis
de obseruantia, quæ habetur in Decret. c. 3. Sess. 25. de Regul. exce- 26. Martij
ptis domibus non comprehendi Moniales S. Clara. 1591.

Licet noua monasteria erigi sine consensu Episcopi non possint,
fabricæ tamen eorum iam ceptæ sine licentia perfici possunt.

CAPVT V.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum non posse impediri 28. Aprilis
à Regularibus, quo minus ingrediatur septa Monasterij ipsius 1594.
Regularibus subiecti, ad effectum videndi, si clausula seruata
uerit nec ne.

Con-

19. Iunij
1597. Congregatio Concilij censuit, licentias ingrediendi iura seu Monasteriorum monialium Regularibus secularibus, ex necessitate necessitate concedendas, spectare dumtaxat ad ipsos superiores Regulares.

Die 17. Iulij
1597. Congregatio Concilij censuit, Episcopum posse moniales Regularibus subiectas in ijs, quæ clausuram concernunt, toties visitare quoties vere cognouerit expedire.

17. Iulij
1597. Congregatio Concilij censuit, facultatem concedendi licentiam accedendi ad colloquium cum monialibus Regularibus (sicuti spectare ad ipsos superiores Regulares, nisi esset consuetudo legitime præscripta, ut huiusmodi licentia etiam, quoad Monasteria, quæ Regularibus subsunt, ab Episcopo tantum, vel ab Episcopo & superiori Regulari coniunctim obtineretur, tunc enim consuetudo esse obseruanda.

24. Febr.
1598. Congregatio Concilij censuit, non esse permitendum quæpiam mulierem, tamen Regia dignitate insignitam, vel ex Regia dispensatione profectam, fundatricem vel Monasteria Religionis fratrum marum S. Francisci de Paula intrare.

CAPVT VI.

Congregatio Concilij censuit, omnes Titulares, quæ in plura Clericis ad effectum electionis constitui non sint, prohibere esse de decreto cap. 6. Sess. 25. de reg. ferre suffragia in electione superiorum. Non tamen eos, qui titulares perpetui sint, habentes vero titulum suarum Ecclesiarum, à quarum possessione vi excluduntur, ut sunt Priores Angliæ, Vogariæ, Hierosolomitani.

Item ex decreto d. cap. 6. non esse prohibendum superioribus eorum, quibus id ex regula conceditur, ut aliquem licentiam idoneam sui loco delegent, seu mittant ad Capitulum generale celebrationem, ut suo nomine electionem faciat, si ex institutis & decretis Religionis suæ, licet superioribus absentibus & legitime impeditis, monialium ad Capitulum generale, qui suo loco & nomine electionem suffragium ferat.

Et Abbatisarum.] In electione Abbatisæ de qua hic Episcopus potest cum suo Vicario vel Secretario, vel alio ab ipso sumpto singularem monialium ore tenus expressa audire.

CAPVT IX.

Episcopus non habet Iurisdictionem in moniales, quæ perinde vel indulto Papæ sunt immunes, nisi in ijs quæ ad clausuram ad spiritualium rerum curam pertinent.

Sanctissimum Christi corpus.] Eucharistia non in choro monialium referretur, sed in choro exteriori non obstante quacumque consuetudine contraria.

C A P V T X.

Congregatio Concilii censuit, iurisdictionem tributam Episcopo Decreto Concil. cap. 11. Sessio. 25. de Regul. in personas exercentes curam animarum, & administrationem Sacramentorum, in Monasterijs Regularium, quibus incumbit animarum cura, competere etiam Præpositis iurisdictionem quasi Episcopalem habentibus.